
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
от 23.06.2023г №156-ОД
Об утверждении результатов конкурса регионального проекта по развитию 
наставничества в образовании Свердловской области «Старт в будущее» (5 
сезон)

В соответствии с Положением о конкурсе регионального проекта по развитию 
наставничества в образовании Свердловской области «Старт в будущее» (5 сезон), 
утвержденным приказом от 28.12.2022 №386-ОД, на основании итогового протокола 
заседания конкурсной комиссии от 19.06.2023 г. №3, приказываю:

1) утвердить результаты регионального проекта по развитию наставничества 
в образовании Свердловской области «Старт в будущее» (5 сезон):

№
ФИО 

наставник 
а

ФИО 
наставляемо 

го
Организация Территория

Сумм 
а 

балло 
в

Результат конкурса
Me 
ст 
о

Итог

Модуль 1 «Молодой специалист-выпускник КПК 2022 - мастер-наставник»
1. Хвостова 

Фаина 
Геннадьевн 
а

Безбородова 
Елена 
Михайловна

МБОУ ПГО 
"ОСОШ"

Пышминский 
городской округ

ИЗ 3 Призеры 
конкурса

2. Борноволок 
ова 
Елена 
Валерьевна

Завялова 
Галина 
Сергеевна

МДОУ №38 
"Детский 
сад Будущего"

ГО Богданович 206 1 Победители 
конкурса

3. Верилова 
Татьяна 
Николаевна

Кузенкова 
Елена 
Евгеньевна

МАДОУ 
"Детский сад 
№ 13" КГО

Камышловский 
городской округ

68 Участник

4. Зарецкая 
Светлана
Г еннадьевн
а

Пискунова 
Алина 
Вадимовна

МАДОУ 
"Детский сад 
№92" КГО

Камышловский 
городской округ

70 Участник

5. Зубова 
Наталья 
Витальевна

Кузьмина 
Александра 
Максимовна

МАДОУ 
"Детский сад 
№2" КГО

Камышловский 
городской округ

ИЗ 3 Призеры 
конкурса

6. Малинина 
Ольга 
Игоревна

Казанцева 
Ирина 
Дмитриевна

МАОУ «Школа 
1»КГО

Камышловский 
городской округ

20 Участник

7. Калюжная 
Наталья 
Владимире 
вна

Кашина 
Анастасия 
Александровн 
а

МАДОУ 
"Детский сад № 
170" КГО

Камышловский 
городской округ

81 Участник

8. Копылова 
Вера 
Павловна

Половникова 
Татьяна 
Владимировна

МАДОУ 
"Детский сад 
№ Г'КГО

Камышловский 
городской округ

150 2 Призеры 
конкурса

9. Ракульцева 
Алена

Гольц Дарья 
Евгеньевна

МАДОУ 
"Детский сад

Камышловский 
городской округ

95 Участник



Анатольевы 
а

комбинированн 
ого вида 14" 
КГО

10. Стадухина 
Наталья 
Николаевна

Стихина Яна 
Алексеевна

МКДОУ 
«Детский сад 
«Им.1 Мая»

Талицкий ГО 80 Участник

и. Ковкова 
Ольга 
Владимире 
вна

Широкова 
Елизавета 
Сергеевна

МАОУ "Школа 
1" КГО

Камышловский 
городской округ

20 Участник

12. Шорикова 
Наталья 
Николаевна

Шевелева Зоя 
Владимировна

МКДОУ 
«Детский сад 
№19 «Тополек»

Талицкий ГО 30 Участник

Модуль 2 «Реверсивное наставничество» (взаимообмен)
1 Бобрина 

Екатерина 
Алексеевна

Борисова Анна 
Алексеевна

МАДОУ №8, 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 113 3 Призеры 
конкурса

2 Привалова 
Инна 
Геннадьевн 
а или

Богданова 
Анастасия 
Александровна

МАДОУ №8, 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 58
*

Участник

3 Сирина 
Анна 
Евгеньевна

Боровикова 
Анастасия 
Ивановна

МАОУ "Школа 
№3" КГО

Камышловский 
городской округ

67 Участник

4 Боровских 
Людмила 
Витальевна

Стригулина 
Алена 
Алексеевна

МАДОУ №2 
«Солнышко» 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 60 Участник

5 Бояршина 
Наталья 
Георгиевна

Пелевина 
Елена 
Сергеевна

МКДОУ 
"Детский сад № 
22 "Рябинушка", 
Талицкий ГО

Талицкий ГО 14 Участник

6 Донгузова 
Анастасия 
Михайловн
а

Ермблинская
Анастасия
Асхатовна

МБДОУ № 45, 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 60 Участник

7 Кожевнико 
ва Светлана 
Эдуардовна

Зенкова
Марина 
Александровна

МАДОУ 
"Детский сад 
№16" КГО

Камышловский 
городской округ

60 Участник

8 Инкина 
Наталья 
Владимир 
овна

Ржанникова 
Елена 
Юрьевна

Муниципально 
е автономное 
дошкольное 
образовательн 
ое учреждение 
детский сад № 
37 "Сказка"

ГО Сухой Лог 159 1 Победители 
конкурса

9 Квашнина 
Ольга 
Анатольевн 
а

Голыгина 
Валерия 
Юрьевна

МКОУ 
Квашнинская 
СОШ

Камышловский 
муниципальный 
район

30 Участник

10 Комарова 
Мария 
Сергеевна

Макотрина 
Мария 
Александровна

МБДОУ №23 
"Ромашка" ГО 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 115 2 Призеры 
конкурса



11 Мартьянов 
а 
Анастасия 
Алексеевна

Куклина
Татьяна 
Александровна

МАДОУ 
"Детский сад 
№13" КТО

Камышловский 
городской округ

70 Участник

12 Лескина 
Надежда 
Александре 
вна

Седова Оксана 
Алексеевна

МБДОУ № 45, 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 113 3 Призеры 
конкурса

13. Малькова
Светлана 
Васильевна

Лаптева Елена 
Сергеевна

МБДОУ № 45, 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 69 Участник

14. Полуяктова
Ольга
Г еннадиевна

Бутунина 
Екатерина 
Сергеевна

МДОУ №38 
«Детский сад 
Будущего» 
Богданович

ГО Богданович 91 Участник

15. Скопец Инна 
Александровн 
а

Вишневецкая 
Эльвира 
Сергеевна

МАОУ «Лицей 
№5»

Камышловский 
городской округ

72 Участник

16. Кожевникова
Светлана 
Эдуардовна

Смагина 
Галина 
Леонидовна

МАДОУ 
"Детский сад 
№16" КТО

Камышловский 
городской округ

38 Участник

17. Титова Елена 
Александровн 
а

Вотинцева 
Ирина 
Владимировна

МАДОУ 
"Детский сад № 
16" КТО

Камышловский 
городской округ

113 3 Призеры 
конкурса

18. Лебедева 
Лариса 
Станиславовн
а

Чернилевская 
Елена 
Владимировна

МБДОУ № 45, 
городской округ 
Сухой Лог

ГО Сухой Лог 92 Участник

19. Шаркова Е.В.

(

Михайл ис 
Лидия 
Сергеевна, 
Квашнин 
Дмитрий 
Михайлович

ГАПОУ СО 
«Камышловский 
педагогический 
колледж»

Камышловский 
городской округ

159 1 Победители 
конкурса

20. Юрина 
Светлана 
Борисовна

Ситникова
Ольга 
Сергеевна

М
Г< 
д<

[КДОУ 
злкинский 
5тский сад

Камышловский 
муниципальный 
район

69 Участник

Модуль 3 «Студент КПК - мастер-наставник»
1 Лязер 

Татьяна 
Витальевна

Кунникова
Екатерина 
Олеговна Здо

МАДОУ 
"Детский сад 
№1"
КТО

Камышловский 
городской округ

132 1 Победители 
конкурса

2 Зубова 
Наталья 
Витальевна

Кузнецова
Анастасия 
Ивановна Здо

МАДОУ 
"Детский сад № 
2" КТО

Камышловский 
городской округ

49 Участник

3 Старкова 
Наталья 
Викторовна

Лемешева
Анастасия 
Сергеевна, 4до

МАДОУ 
«Детский сад 
«Радуга» №5» 
КТО

Камышловский 
городской округ

51 Участник

4 Полуяктова
Алёна 
Олеговна

Жигалова 
Анастасия 
Романовна 3 
курс ЗДО

МАДОУ 
«Детский сад 
«Радуга» №5» 
КТО

Камышловский 
городской округ

61 Участник

5 Кадочнико 
ва А.В.

Вершинина
Юлия

МАДОУ 
«Детский сад 
12» КТО

Камышловский 
городской округ

47 Участник



Александровна 
4 ДО

6 Кадочнико 
ва 
Анастасия 
Валерьевна

Маслакова 
Екатерина 
Сергеевна 
4ДО

МАДОУ 
"Детский сад 
№12" КГО

Камышловский 
городской округ

55 Участник

7 Петухова 
Елена 
Анатольевн
а

Пульникова 
Екатерина 
Владимировна 
4и

МАОУ "Школа 
№3" КГО

Камышловский 
городской округ

54 Участник

8 Солдатова 
Наталья 
Александре 
вна

Демьянов 
Алексей 
Владимирович 
2а

МКОУ 
Обуховская 
СОШ

Камышловский 
муниципальный 
район

128 2 Призеры 
конкурса

9 Жаркибаев 
а Кнсылу 
(Ксения) 
Сатвалдино 
ва 
Владимире 
вна

Удалова 
Светлана 
Васильевна 
41 ДО

Обуховский 
детский сад №2

Камышловский 
муниципальный 
район

55 Участник

10 Магомедов 
а Заира 
Муслимхан 
овна

Кондратьева 
Евгения
Михайловна

41 ДОз/о

МАДОУ ЦРР 
детский сад 104

г. Екатеринбург 59 Участник

11 Соколова 
Ирина 
Евгеньевна

Осмоловская 
Дарья 
Динаровна 4кп

МАОУ Боровск 
ая СОШ № 2 
Тюменская 
область

Тюменская обла 
сть, 
Тюменский рай 
он, рабочий пос 
елок Боровский

58 Участник

12 Лаптева 
Мария 
Юрьевна

Кузеванова 
Виктория 
Ивановна, 4
ДО

МКДОУ 
"Детский сад 2 
"Солнышко", 
г.Талица

Талицкий ГО 101 3 Призеры 
конкурса

13 Корзунина 
Елена 
Алексеевна

Пономарева 
Елизавета 
Андреевна 4 
ДО

МКДОУ 
«Детский сад 
№2 
«Солнышко»

Талицкий ГО 101 3 Призеры 
конкурса

14 Блохина 
Наталья 
Владимире 
вна

Чернявская 
Мария 
Вячеславовна, 
Здо

МКДОУ 
«Детский сад 
№2 
«Солнышко»

Талицкий ГО 68 Участник

15 Пешкова 
Вероника 
Владимире 
вна

Бачерикова 
Алина 
Антоновна 
4а

МКОУ 
«Троицкая 
средняя 
общеобразовате 
льная школа № 
50»

Талицкий ГО 50 Участник

Модуль 4 «Студент наставляемый-студент наставник»

1 Карпова 
Юлия 
Евгеньевна 
21 КП

1.2 КП ГАПОУ СО 
«Камышловский 
педагогический 
колледж»

Камышловский 
городской округ

10 Участник



Мастюгина 
Екатерина 
Сергеевна 
21 КП

2 ЗДО группа 1ДО ГАПОУ СО 
«Камышловский 
педагогический 
колледж»

Камышловский 
городской округ

35 2 Призеры 
конкурса

3 Шарипова 
Полина, 
Баратова 
Карина, 
Хлопотова 
Кристина 
ЗА

ПА ГАПОУ СО 
«Камышловский 
педагогический 
колледж»

Камышловский 
городской округ

10 Участник

4 Кочнева 
Дарья 
Романовна 
4А 
Романова 
Екатерина 
Федоровна 
4А 
Балиева 
Елена 
Сергеевна 
4А

1А ГАПОУ СО 
«Камышловский 
педагогический 
колледж»

Камышловский 
городской округ

77 1 Победители 
конкурса

5 Пономарев 
а София 
Александре 
вна 4 КП

ЗКП

(

ГАПОУ СО 
«Камышловский 
педагогический 
колледж»

Камышловский 
городской округ

10 Участник

6 Ошкукова 
Юлия 
Владимире 
вна 4 КП

Модуль 5 «Династийное наставничество»

1 Половнике 
ва 
Ангелина 
Васильевна

Лапина Алина 
Алексеевна, 
4КП

МАОУ "Школа 
№ 7" КТО 
(Пенсионер)

Камышловский 
городской округ

65 2 Призеры 
конкурса

2 Рубцова 
Ольга 
Юрьевна

Бобрина 
Екатерина 
Алексеевна

МАДОУ №8, 
ГО Сухой Лог

ГО Сухой Лог 112 1 Победители 
конкурса

2) наградить дипломами I, II, III степени победителей и призеров конкурса в 
соответствии с п.1 настоящего приказа (1, 2, 3 место);

3) выдать сертификаты участникам конкурса, не ставшими победителями и 
призерами, в соответствии с п.1 настоящего приказа (Участник);

4) выдать сертификаты экспертам конкурса (согласно списку в Приложении 
1);

5) заместителю директора по научно-методической и исследовательской 
работе Устьянцевой Ирине Юрьевне подготовить новость и информационную 
справку о результатах конкурса для размещения на официальном сайте колледжа до



09.07.2023;
6) ответственному за сайт Усольцевой А.Д. разместить новость о результатах 

конкурса в подразделе «Новости», «Год педагога и наставника», информационную 
справку, скрин приказа директора о результатах конкурса в подразделе РИП «5 
сезон» «Конкурс проекта «Старт в будущее» до 01.07.2023 г.;

7) лаборанту Игошевой С.С. оформить дипломы за 1, 2, 3 место, 
сертификаты участников, экспертов конкурса, сделать их рассылку в срок до 
30.06.2023 г.;

8) контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
научно-методической и исследовательской работе Устьянцеву Ирину Юрьевну.

Директор
С приказом ознакомлены: 
« // » zV_____ 2023г.

Е.Н. Кочнева

И.Ю.Устьянцева
А.Д.Усольцева_



Приложение 1 к приказу от 23.06.2023 г. №156-ОД

Список экспертов 
конкурса регионального проекта по развитию наставничества в образовании 

Свердловской области «Старт в будущее» (5 сезон)

Якимова Анна Викторовна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», методист, руководитель лаборатории дошкольного 
образования, высшая КК, член проектной команды, наставник

Павлова Оксана Леонидовна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», высшая КК, член проектной команды

Устьянцева И.Ю., заместитель директора по научно-методической и 
исследовательской работе ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж», 
к.психол.н., руководитель проекта «Старт в будущее»

Шаркова Е.В., преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский педагогический 
колледж», высшая КК, член проектной команды, наставник

Афонасьева Елена Сергеевна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», член проектной команды

Болотова Елена Юрьевна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», высшая КК, член проектной команды

Насонова Ирина Александровна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 
педагогический колледж», координатор проекта


